Bà Bát Nương đã dạy:
Chẳng phải Xuân nầy mới thấy Xuân,
Vì chưng ngọc lộ mới nên mừng;
Cung Đoài gác bóng hồn non nước,
Cửa Khảm rời thân nghiệp thấu chăng.
Định vững Trí Thành nên đẹp thể,
Dìu an Tâm Đức mới xinh trần;
Giữ phương Pháp Chánh trau Thiên Thể,
Cực lạc phàm gian sẽ kiến Lân.

Bát Nương
Đêm mùng 10–10–Canh Dần (dl 19–11–1950), Đức

Quyền Giáo Tông dạy: Các em nên nhớ. Cơ đời sẽ
biến chuyển cho đến ngày liễu kết cuộc chiến tranh
hầu có lập lại đời Thánh đức. Đạo cùng đời, Quốc và
Cộng như sau đây :

Qua nói thiệt, nếu dưới mặt thế gian nầy
tiêu diệt cả Thánh-Thể của Đức Chí-Tôn được, thì
không còn ai nữa.

Từ Tín Đồ đến Hội Thánh chẳng hề khi nào tiêu
diệt nó được. Kẻ nào muốn tiêu diệt Đạo Cao Đài tốt
hơn đừng sanh ra, bởi chẳng hề khi nào muốn tiêu
diệt Đạo đặng, khuôn luật vẫn vậy”...

Xuân Giáp Thìn 2024

# Tùng Thiên – Từ Bạch Hạc